МНОЖИМЕ СО 2 , 5 И 10

1. Продолжи ја низата со броење по 2 , 5  и 10 .
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2. а) Претстави ги со производ дадените збирови,а потоа пресметај:

                  2+2+2+2+2+2 = ____________ = ________

                 5+5+5+5+5+5+5+5+5 = ____________ = _______

                10 + 10+10+10  =____________   = _______

         б) Претстави ги со збир дадените производи,а потоа пресметај:

             8 ∙ 2  = _____________________________________ = ________

             4  ∙5  = _____________________________________ = ________

             6 ∙ 10  =____________________________________   = ________

3. Пресметај

8 ∙ 5 = ____         2 ∙ 9 = ___         10 ∙  3 =   ____       2  ∙ 4 = _____     10 ∙ 10=____

9 ∙ ____ = 45      ____∙  10 = 80        ___ ∙  2 = 14     ____ ∙ 6 = 30           2 ∙_____ = 16

4. Прво пресметај во заградата,а потоа помножи

( 3 + 4 ) ∙ 5 = _________ = ______        8 ∙ ( 6+ 4) = ___________ = _______

9 ∙ (9 – 7) =  ________ =  ______          (100- 90)  ∙ 5 = _________ = ______

5. Мајка и на Маре и давала 5 дена по 2 денари,а на Марко 2 дена по 5 денари. Кој од нив добил повеќе пари?

Решение: Маре___________________           Марко __________________

Одговор________________________________________________________________________

6. Тања има 10 монети од по 5 денари.Купила 4 лижалчиња од по 5 денари. Колку денари и останале на Tања?

Имала_________________ денари.

Купила/потрошила ________________  денари.

Останале______________________ денари.

7. ЗБИР( +)  , РАЗЛИКА( - )  , ПРОИЗВОД ( ∙ )

Внимателно следи ги насоките на наставникот  и запиши броен израз

         а) (Збирот) на броевите 4 и 2 помножи го со 2. ___________________________________

         б) Бројот 5 помножи го со (разликата) на броевите (15 и 10)_________________________

         в) (Производот) на броевите 3 и 2 зголеми го за 14._______________________________

8. 
· Со жолта боја обои ги производите кои се добиваат со множење со бројот 2.

·  Со црвена боја стави Х на производите кои се добиваат со множење со бројот 5.

· Со сина боја заокружи ги производите кои се добиваат со множење со бројот 10.
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